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حادثه ها

مرگ در سد لتیان
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی  �

شهرداری تهران از غرق شــدن یک نفر در آب های 
ســد لتیان خبر داد. ســید جلال ملکــی در این باره 
اظهار کرد: ســاعت ۱۱:۱۵ روز یکشنبه در پی تماس 
همکاران آتش نشانی شهر لواسان درباره غرق شدن 
فــردی در آب های ســد لتیان گروه نجــات ویژه و 
غواصی ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
شــهرداری تهران با امکانات کامل به محل اعزام 
شــدند. او گفــت: ظاهرا صبح روز یکشــنبه پنجم 
فروردین، جنازه فردی روی ســطح آب مشــاهده 
شده بود؛ اما امکان خارج کردن او وجود نداشت. با 
حضور آتش نشانی تهران هر دو گروه آتش نشانان 
تهران و لواســان آن منطقه را جست و جو کردند و 
پس از مدتی تلاش مرد ۲۸ ســاله ای را از عمق آب 
خارج کردند. او افزود: ظاهرا مشــخص بود که از 
فوت این مرد ۲۸ ساله ساعت ها گذشته است؛ حتی 
شاید این اتفاق مربوط به یک یا دو روز قبل بود که 
البته باید علت حادثه بررسی شود. ملکی با اشاره 
به گرم شدن هوا گفت: همه ساله در چنین روزهایی 
شــاهد افزایش آمار غرق شدگی هســتیم؛ چرا که 
برخی افراد برای شــنا و تفریح وارد آب می شــوند 
که اگر از عمق و شــرایط آب آگاهی نداشته باشند، 

امکان وقوع حادثه بسیار زیاد است.

۲ کودک کولی به اتهام سرقت 
روانه بهزیستی شدند

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری  �
دو کودک کولی که با سوء اســتفاده از احساســات 
شــهروندان اموال آنها را ســرقت می کردند، خبر 
داد و گفت: تا کنون ۶۰ مال باخته شناســایی شــده 
است. ســرهنگ جلیل موقوفه ای افزود: دو کودک 
کولی شش و ۱۳ ســاله که در تقاطع خیابان کارگر 
و فاطمــی دست فروشــی می کردنــد، بــه اتهام 
ســرقت گوشی بازداشت شدند. او ادامه داد: شیوه 
ســرقت این دو کودک به این صورت بود که گوشی 
رانندگان پشت چراغ قرمز را می قاپیدند و پا به فرار 
می گذاشــتند. رئیس پلیس پیشــگیری تهران ابراز 
کرد: این دو کودک بعد از دســتگیری به دادسرای 
اطفال معرفی و از آنجا راهی بهزیستی شدند. این 
مقام انتظامی گفت: تاکنون ۶۰ مال باخته ســارقان 

تلفن همراه شان را این دو کودک معرفی کرده اند.

زوج قاتل به دام افتادند
زن و مــرد قاتلی کــه پس از ارتــکاب قتل در  �

۲۰ فروردین متواری شــده بودند، بــه دام افتادند. 
مرتضــی فرجام پور، دادســتان عمومــی و انقلاب 
اسلامی شهرســتان ملکان، خاطرنشــان کرد: روز 
بیســتم فروردین امســال جســدی مجهول الهویه 
توسط مأموران انتظامی شهرستان ملکان در مسیر 
فرعی یکی از روســتاهای این منطقه کشــف شد و 
قاتلان نیز متواری شــده بودند که پرونده مربوطه 
در دســتور کار دادســتانی قــرار گرفــت. او اظهار 
کــرد: ضابطان قضائی با همــکاری و پیگیری های 
تخصصی بازپرس شــعبه اول دادسرای عمومی و 
انقلاب شهرســتان ملکان در اولین ســاعات کشف 
جســد، پس از هماهنگی  های لازم و صدور دستور 
قضائی و انجام تعقیــب و مراقبت در کمتر از پنج 
روز در یکی از روســتاهای شهرستان ملکان قاتلان 
را کــه یک زن و مرد بودند، شناســایی و دســتگیر 
کردند. فرجام پــور اضافه کرد: متهمــان با صدور 
قرار قانونی برای ســیر مراحل لازم به زندان مراغه 

معرفی شدند.

رخداد

کلاهبرداری نیجریه ای با ترفند 
برنده شدن در قرعه کشی خودرو

رئیس مرکز پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا  �
گفت: ارســال پیامی مبنی بر برنده شدن در قرعه کشی 
خــودرو برای برخی شــهروندان ترفنــد کلاهبرداران 
سایبری است؛ افراد مبلغی تحت عنوان هزینه ترخیص 
واریز نکنند. ســرهنگ علی محمد رجبی به ترفند تازه 
مجرمان  سایبری تحت عنوان کلاهبرداری نیجریه ای 
اشــاره و اظهار کرد: به تازگی پیامی جعلی از ســوی 
افراد ناشناس تحت عنوان یک شرکت بازرگانی که در 
یکی از کشــورهای همسایه مستقر است، برای برخی 
از شــهروندان ارسال شده است که از آنها درخواست 
داشــته بــرای دریافت خــودروی خارجــی خود که 
قیمت بالایی دارد، مبلغی را به عنوان هزینه ترخیص 
به حســاب فردی ناشــناس واریز کننــد. رئیس مرکز 
تشخیص و پیشــگیری از جرائم سایبری پلیس فتای 
ناجا تصریح کرد: این موضوع یک شگرد کلاهبردارانه 
تحت عنوان کلاهبرداری نیجریه ای است که مجرم با 
عناوین مختلف نظیر برنده شدن در قرعه کشی خودرو 
یا معرفی خود به عنوان فردی ثروتمند و خیّر که قصد 
دارد مبالغی را برای کمک به نیازمندان داخل کشــور 
هزینه کند، با کاربران فضای مجازی ارتباط برقرار کرده 
و با ارســال تصاویری از مدارک جعلــی نظیر تصویر 
گذرنامه، فاکتور رســمی، ســند گمرک و... ســعی در 
جلب اعتماد افراد ساده اندیش دارد. او گفت: با توجه 
به اینکه در تمام این شــگردها مجرم در نهایت سعی 
دارد به بهانه های مختلف نظیر پرداخت هزینه گمرک 
و انتقال خودرو به داخل کشــور از شهروندان پولی را 
دریافت کرده و از این طریق اقدام به کلاهبرداری کند؛ 
بنابراین به همه شهروندان گرامی هشدار می دهیم در 
صورت مواجهه با این گونه افراد به هیچ عنوان به آنها 
اعتماد نکرده و هیچ گونه وجه یا اطلاعات شــخصی 

خود را برای آنان ارسال نکنند.

جیب بری از سالمندان
 به بهانه تست کرونا

ســارقی که بــه بهانه انجام تســت کرونــا، افراد  �
ســالمند را فریــب داده و از آنها ســرقت کــرده بود، 
دســتگیر شــد. ســردار علی اکبر جاویــدان، فرمانده 
انتظامی اســتان کرمانشــاه، اظهار کرد: پس از وقوع 
چند مورد سرقت از افراد سالمند در شهر «اسلام آباد 
غرب»، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. 
او افزود: مأمــوران پلیس آگاهی اســلام آباد غرب با 
انجام تحقیقات گسترده موفق به شناسایی یک سارق 
شدند و در استعلام های به عمل آمده مشخص شد این 
فرد به جرم سرقت به روش مشابه در همدان دستگیر 
و زندانی شده است. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه 
ادامه داد: با هماهنگی های به عمل آمده سارق زندانی 
در اختیار پلیس آگاهی «اسلام آباد غرب» قرار گرفت و 
در تحقیقات به ارتکاب ۲۲ فقره سرقت که یک مورد 
آن مربوط به ســرقت طلاجات منزل یکی از قربانیان 
خود بود، اعتراف کرد. ســردار جاویدان یادآوری کرد: 
سارق جیب بر با شناسایی منازلی که افراد سالخورده 
در آن حضور داشتند، به آنها مراجعه و با معرفی خود 
به عنوان مأمور بهداشــت و گرفتن تست کرونا، اقدام 
به جیب بری از آنها می کرد. او همچنین از توقیف یک 
دســتگاه خودروی پژو پارس متعلــق به فرد جیب بر 
خبر داد و گفت: تلاش برای دســتگیری دو مالخر که 
با سارق همکاری داشته اند، ادامه دارد. رئیس پلیس 
استان به شهروندان توصیه کرد اگر فردی به در منزل 
آنها تحت عنوان مأمور پلیس، بهداشت یا شرکت های 
خدمات رسان مراجعه کرد، پیش از هر اقدامی کارت 
شناسایی معتبر از او مطالبه کرده و ضمن جلوگیری از 
حضور آنها در محیط منزل، حتی الامکان به ســؤالات 

آنها جلوی در منزل پاسخ دهند.

شــرق: مردی که به خاطر اخراج از کار اقدام به قتل کرده بود، بعد از ۱۳ سال 
دوباره پای میز محاکمه رفت. به گزارش خبرنگار ما، این مرد ۱۳ ســال قبل در 
جریان درگیری صاحب یک باغ را به قتل رســانده بود. بر اساس اوراق پرونده 
ســال ۸۷ به مأموران پلیس خبر دادند مرد جوانی که صاحب یک باغ بود در 
شهریار کشته شده است. وقتی مأموران به محل رفتند، مشخص شد درگیری 
رخ داده و قتــل احتمالا بر اثر درگیری رخ داده اســت چراکه ضرباتی بر بدن 
مقتول وارد شــده بود که نشان از درگیری داشــت. با انتقال جسد به پزشکی 
قانونی تحقیقات آغاز شــد. بررسی ها نشان داد مقتول که آرش نام داشت، با 
ســرایدارش اختلافاتی داشته است. ضمن اینکه مشخص شد مرد سرایدار به 
مکان نامعلومی رفته است. به این ترتیب مأموران تحقیقات خود را آغاز کردند 
و بعد از چند روز موفق شــدند مرد سرایدار را که کامران نام دارد، شناسایی و 
بازداشت کنند. کامران بعد از دستگیری به قتل اعتراف کرد و گفت: من سال ها 
بــود که در باغ آرش ســرایدار بودم و همه کارهایی را که باغ داشــت، انجام 
می دادم. همچنین به جز کارهای باغ و نگهداری از آن من کارهای شــخصی 
آرش را هم انجام می دادم؛ اما مدتی بود که با هم اختلاف داشتیم؛ او حقوق 
من را نمی داد و زندگی ام با مشکل مواجه شده بود. متهم گفت: من چندباری 
بــا آرش در این باره صحبت کردم اما جواب ســربالا داد. مــا مدتی بود که با 
هم اختلاف داشــتیم تا اینکه روز حادثه به من گفت اخراج شدم و باید خانه 
را هرچه ســریع تر خالی کنم. من خیلی ناراحت شدم و اعتراض کردم. آرش 
بــا عصبانیت به من حملــه کرد و من هم با واردکردن ضرباتی ســعی کردم 
عصبانیتم را خالی کنم. همه چیــز در یک لحظه اتفاق افتاد. آن قدر موضوع 
سریع اتفاق افتاد که من نمی توانستم دیگر کاری بکنم. از ترس فرار کردم. چند 
تکه از وسایلم را جمع و فرار کردم. من آن قدر ترسیده بودم که حتی نتوانستم 
تبــری را که با آن ضربه زدم، مخفی کنم و فقط فــرار کردم. بعد از اعترافات 

کامران صحنه قتل بازســازی و درنهایت کیفرخواســت علیــه متهم صادر و 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در 
جلسه رسیدگی به این پرونده بعد از اینکه کیفرخواست علیه متهم خواند شد، 
اولیای دم در جایگاه حاضر شــدند. آنها گفتند حاضر به گذشت نیستند. پدر و 
مادر مقتول گفتند: پسر ما هیچ کار خلافی نکرده بود. او مثل هر صاحب باغی 
حق داشــت سرایدارش را اخراج کند اما این مرد پسر ما را به طرز فجیعی به 
قتل رســاند. بنابراین ما درخواست صدور حکم قصاص داریم. در ادامه متهم 
در جایگاه حاضر شــد. او گفت: من اتهام را قبول دارم ولی به عمد این کار را 
نکردم. مدت ها بود من حقوق درست و حسابی نگرفته بودم، با این حال ماندم 
و کار کردم، روز آخر به من گفت بروم. این مســئله برایم خیلی مهم بود. بعد 
از گفته های متهم و وکیل مدافع او هیئت قضات برای صدور رأی دادگاه وارد 
شــور شــدند و متهم را به قصاص محکوم کردند. رأی صادره مورد اعتراض 
متهم قرار گرفت اما دیوان عالی کشور حکم را تأیید کرد و پرونده برای رسیدگی 

به دادســرا ارسال شد تا حکم اجرا شــود. با انجام مراحل اداری پرونده برای 
اجرای حکم آماده شــد. در نهایت زمان اجرای حکم تعیین شــد و متهم پای 
چوبه دار رفت. در جلسه اجرای حکم با درخواست های متهم و خانواده اش 
اولیای دم قبول کردند که شــش ماه دیگر اجرای حکم را به تعویق بیندازند تا 
رضایت آنها جلب شــود. به این ترتیب پرونده دوباره به دادســرا برگشت. در 
مدتــی که اولیای دم تعیین کرده بودند رضایت آنها جلب نشــد. یک بار دیگر 
زمانی برای اجرای حکم تعیین شد اما اولیای دم حضور نداشتند و اجرای حکم 
انجام نشد. تا اینکه بعد از مدتی کامران درخواست اعمال ماده ۴۲۹ کرد. او در 
نامه ای به دادگاه نوشت: اولیای دم حاضر به مصالحه یا اجرای حکم نیستند و 
من درخواست تصمیم گیری از سوی دادگاه را دارم. در جلسه رسیدگی به این 
پرونده که در شــعبه ۲ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، متهم گفت: من 
۱۳ سال است در زندان هستم. روزهای سختی را گذراندم. پای چوبه دار رفتم 
و ساعات بسیار سخت و وحشتناکی را تحمل کردم. اولیای دم قبول کردند که 
شش ماه به من فرصت بدهند تا رضایت را جلب کنم؛ اما نتوانستم این کار را 
بکنم. بعد از آن دیگر آنها اقدامی برای اجرای حکم نکردند و من همچنان در 
زندان هستم. متهم ادامه داد: من در جلسات دادگاه گفتم که تحت عصبانیت 
شدید قرار داشتم و اشتباه کردم. من برای قتل هم برنامه ای نداشتم. با همان 
تبری که وسیله کارم بود ضربه زدم. اشتباه بزرگی کردم. من بارها درخواست 
بخشش کردم و باز هم از اولیای دم درخواست بخشش دارم؛ اما ادامه زندگی 
در زندان برای من غیرممکن اســت. بارها با اولیای دم صحبت کرده ام اما آنها 
دیگر جــواب تلفن من را نمی دهند و می گوینــد می خواهند من همچنان در 
زندان بمانم و عذاب بکشــم. از دادگاه درخواست دارم بعد از ۱۳ سال تکلیف 
زندگی من مشخص شود. بعد از گفته های متهم دادگاه برای تصمیم گیری در 

این خصوص وارد شور شد.

۱۳ سال زندگی زیر سایه مرگ؛ نتیجه یک قتل

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

فارســی- از هفت قلم آرایش قدیم بانوان- عذاب آور 
۱۰- آشــنا- شــیوه انجــام کار- ســزاوار تر ۱۱- دیــگ 
دهان گشاد- نوعی مار ســمی- قرض ۱۲- با زبان سبز 
و با دســت دراز، از ضمیر خاک می گویند راز- رهایی- 

پیش درآمد آشــغال ۱۳- مدخل- غله برافشان- پا به 
سن گذاشته ۱۴- جانور غیر اهلی- واحد پول قبرس- از 
سلســله هایی که بیش از صد ســال در ایران حکومت 

کردند ۱۵- تکیه دادن- صدای خنده بلند- خواهش.
افقی: 

از   -۲ رواج  باخبــر-  ممتــاز-  و  برجســته   -۱ 
هفت خوان رستم- از حروف مقطعه قرآن ۳- فرزند 
عرب- اشتباه لفظی یا رفتاری- بیماری ۴- اصل هر 
چیز- مثل و مانند- ارســال توپ بــه بازیکن خودی 
در فوتبال ۵- ظرف شیشــه ای نگهداری مایعات- از 
اقوام ایرانی- از محلات شمال تهران ۶- اجازه نامه- 
تاریخ نگار- لانه زنبور عســل ۷- آدمکش- گریزان- 
رفیق مشــهدی ۸- زمیــن آذری- پایتخت کشــور 
بورونــدی- طرف ۹- شــهر فردوســی- ســازمان 
فضانوردی آمریکا- پرتابه ورزشــی ۱۰- فرودآینده- 
شب زنده داری- پنجمین ماه سریانی ۱۱- جواب دادن 
بــه پرســش های امتحــان از روی ورقــه دیگری- 
قهوه خانه فرنگی- شکاک ۱۲- سر و ته- ندادهنده- 
صنــم ۱۳- عنصری ســمی بــرای مبارزه بــا آفات 
نباتی- گلایه- تفاله عســل ۱۴- پیچ وتاب- دعایی در 
مقام امــام زمان (عج) ۱۵- متخصــص در کار های 

ساختمانی- بعضی اوقات- بی کس. 
عمودی: 

۱- سمیع- پشــتکار- از امراض چشمی ۲- میوه 
لهیده و نرم شده- رواج- گله چهارپایان ۳- اندیشه- 
ســازه ای منحنی- ریاکاری و تزویر ۴- عدد قرن- آب 
هدررفته- آنچه موضوع گفت وگوی بسیاری از مردم 
است ۵- مطابق قانون و عرف اداری- سبقت گرفتن 
در اینجا ممنوع است- سرکرده ۶- برادری- پناهگاه- 
پرنده ای از خانواده گنجشک ۷- پلیس مخفی آلمان 
هیتلری- فیلم کابویی- جوی خون ۸- رنگ آسمان- 
آبزی دریایی با بدنی کشیده- زمستان ۹- نشانه جمع 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه
نســترن مه آبادی، وکیل دادگستری: طلاق در لغت به 
معنای رهــا و آزاد کردن اســت، در اصطلاح حقوقی 
طلاق به عملی گفته می شــود که مــرد در حضور دو 
شاهد عادل و وجود دیگر شرایط با صیغه طلاق نکاح 
دائم را منحل می کند. طلاق  توافقی از آذرماه سال ۹۷ 
با تغییراتی همراه شده است که در ادامه مطلب آن را 

بررسی خواهیم کرد.
برای ثبت این نوع طلاق ابتدا الزامی است که زوج و 
زوجه برای مشاوره به مراکز مشاوره خانواده بهزیستی 
مراجعه کنند. در حالی که قبل از تاریخ فوق الذکر زوجین 
پیش از دادگاه هیچ الزامی به مشــاوره نداشتند. برای 
اخذ نوبــت از مراکز مشــاوره خانواده بهزیســتی باید 
ازطریق سامانه تصمیم (zaman.behzisti.net) اقدام 
و با انتخاب شــهر مورد نظر و واردکردن اطلاعات لازم 

در تاریخ تعیین شــده به این مراکز مراجعه کرد. علت 
این تغییرات افزایش آمار طلاق توافقی در چند ســال 
اخیر است که مسلما آســیب های جبران ناپذیری را به 
هسته مرکزی جامعه یعنی خانواده و همچنین اجتماع 
وارد می کند. بر این اســاس مســئولان کشــور تصمیم 
گرفتنــد تا کلیه زوجینی که قصــد طلاق توافقی دارند 
قبل از مراجعه به دادگاه و ثبت تقاضای خود به مراکز 
فوق الذکر برای مشــاوره مراجعه کنند تا شاید با انجام 

جلسات مشاوره از جدایی منصرف شوند.
تعداد جلسات مشاوره حداقل پنج تا هشت جلسه 
در ۴۵ روز و حضور زوجین در جلســات اجباری است. 

مشــاور پس از انجام جلســات مشــاوره در صورتی که 
زوجیــن از طلاق منصرف نشــده و اصــرار به جدایی 
داشته باشند، نظر خود را درخصوص مشکلات و علل 
طلاق مکتوب می کند و از سوی این مراکز گواهی عدم 

انصراف از طلاق صادر می شود.
زوجین بــا به همراه داشــتن گواهی مذکور، ســند 
ازدواج یا رونوشــت آن و شناســنامه و ســایر مدارک 
می تواننــد بــا مراجعه بــه دفتر خدمــات الکترونیک 
قضائی، دادخواســت طلاق توافقی خود را ثبت کنند. 
با ثبت دادخواست اخیر الذکر دعوای طلاق توافقی به 

یکی از شعب دادگاه های خانواده ارجاع می شود.

اساسی ترین نکته در طلاق توافقی همان طور که از 
عنوان آن هم مشخص است، این مهم است که طرفین 
درخصوص صفر تا صد موضوعاتی مثل نفقه، مهریه، 
جهیزیــه، اجرت المثل، حضانت فرزنــدان و ملاقات با 
آنها توافق داشــته باشــند و در روز جلسه دادگاه تمام 
این توافقات در دادنامه (حکم دادگاه) نوشته می شود. 
برای تســریع در رونــد کار ضروری اســت که طرفین 
(زوجــه و زوج) حق اعتــراض بــه رأی دادگاه اعم از 
تجدیدنظر و فرجام خواهی را از خود ساقط کنند. پس 
از ابلاغ رأی دادگاه با به همراه داشتن یک نسخه از رأی 
دادگاه که برابر اصل شده است و سایر مدارک همچون 
ســند ازدواج و شناســنامه، زوجین یا وکلای آنها باید 
برای ثبت صیغه طلاق به یکی از دفاتر رســمی طلاق 

مراجعه کنند.

شــرق: بانــد بــزرگ کلاهبــرداری تلفنی کــه از عنوان 
رادیوجــوان اســتفاده می کرد، متلاشــی شــد و تمامی 
اعضای باند در عملیات مختلفی شناســایی و دســتگیر 
شــدند. تعدادی از شــهروندان به پلیس فتــای تهران 
مراجعه کردند و مدعی شدند از طریق یک تماس تلفنی 
مــورد کلاهبرداری قــرار گرفته انــد. به این ترتیب پرونده 
ابتدایی در این خصوص تشکیل شد و موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. شــاکیان در اظهــارات خود بیان 
کردند شــخصی ناشــناس با آنها تماس گرفته و عنوان 
کرده است شــما برنده خوش شانس قرعه کشی شده اید 
و ســپس با ترفندهای متقلبانه و با ایــن بهانه که برای 
دریافت جایزه نیاز به اطلاعات حساب بانکی شما داریم، 

تمامی اطلاعات محرمانه افراد را از آنان اخذ کرده است. 
کارشناســان پلیس فتای پایتخت اقدامــات خود را آغاز 
کردنــد و پس از ثبت اظهارات شــاکیان پرونده که بیش 
از ۶۰ نفــر بودند و بررســی های همه جانبه و تحقیقات 
گســترده در فضای مجازی متوجه شــدند مجرمان این 
پرونده به صورت یک باند حرفه ای در حال کلاهبرداری به 
این روش هستند. با اقدامات فنی کارآگاهان پلیس فتای 
تهران بزرگ تعداد هفت نفر از اعضای این باند در وهله 

اول شناسایی و دستگیر شدند و شناسایی سایر اعضا که 
به صورت پنهان و لایه لایه فعالیت می کردند در دســتور 
کار قرار گرفت. در مراحل بعدی پس از شناسایی سه نفر 
دیگــر از اعضای اصلی باند تیم عملیاتی پلیس فتا وارد 
عمل شد و این افراد نیز پس از تشریفات قضائی در یکی 
از اســتان های هم جوار تهران دستگیر شدند. در آخرین 
مرحله از اقدامات این پرونده نفر اصلی باند شناســایی 
شد و پس از اقدامات فنی و به دست آمدن محل فعالیت 

او، این مجرم اینترنتی توســط تیــم عملیاتی پلیس فتا 
دستگیر و به پلیس فتا منتقل شد. در نهایت این باند که از 
هشت نفر مرد و سه نفر زن تشکیل شده بود و به صورت 
لایه لایه در سراسر استان تهران فعالیت مجرمانه انجام 
می داد، منهدم شد و تمامی اعضا دستگیر شدند و پس از 
انتقال به پلیس فتا پرده از نحوه اقدامات مجرمانه خود 
برداشــتند و به کلاهبرداری از بیــش از ۶۰ نفر به ارزش 
ریالی حدود ۲۰ میلیارد ریال اعتراف کردند. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با تأیید 
این خبر به شــهروندان توصیه کــرد: به هیچ عنوان برای 
دریافت جایزه نیازی به حضور در پای دستگاه عابربانک 

یا دادن اطلاعات محرمانه کارت بانکی نیست.

شــرق: فردی که با ایجاد یک گروه در شــبکه اجتماعی تلگرام و عنوان اخذ 
ویزا و اقامت در کشورهای اروپایی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد، 
دســتگیر شد. در پی شــکایت شهروند شیرازی مبنی بر مشــاهده یک گروه در 
شــبکه اجتماعی تلگرام مبنی بر اخذ ویزا و اقامت در خارج از کشــور و واریز 
مبالغی در طول دو ماه به حســاب متهم، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
کارشناســان پلیس فتا قرار گرفت. این زن توضیح داد پس از مشاهده گروه با 

فرد کلاهبردار از طریق شبکه اجتماعی تلگرام ارتباط برقرار کرده است و متهم 
به بهانه های مختلف مبالغی را برای اخذ ویزا از او اخذ کرده اما پس از واریز 
وجه دیگر جوابگوی پیام های وی نبوده اســت. با اقدامات فنی صورت گرفته 
توســط کارآگاهان سایبری، متهم که ساکن یکی از استان های هم جوار فارس 
بود مورد شناسایی قرار گرفت و بعد از هماهنگی با دستگاه قضائی، دستگیر 
شد. ســرهنگ حشمت سلیمانی، رئیس پلیس فتای استان فارس با اشاره به 

اینکه متهم با همین شگرد مبلغ دو میلیارد ریال از هشت نفر دیگر کلاهبرداری 
کرده اســت، گفت: پس از بازجویی و گرفتــن اظهارات اولیه متهم ابتدا منکر 
جرم ارتکابی شد، اما پس از مواجهه با ادله دیجیتال و مستندات به جرم خود 
اقرار و انگیزه خود را کســب مال با سوءاستفاده از اعتماد قربانیان عنوان کرد. 
سرهنگ سلیمانی از شهروندان خواست: فریب افرادی را که تبلیغات دروغین 

درخصوص اخذ ویزا و اقامت خارج از کشور می کنند، نخورند.

انهدام باند 11نفرى کلاهبرداران تلفنى

کلاهبردارى میلیاردى با عنوان اخذ ویزاى کشورهاى اروپایى

طلاق توافقى از نگاه قانون


